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»بهم گفت چند تا از اراذل  و اوباش و دوستانت را با خودت جمع 
کن کارهایی که لازم است رو انجام بده... از من ربایش می خواست، 
ترور می خواست، انفجار می خواست.« این بخشی از صحبت های 
وفا هناره، فردی است که به اتهام جاسوسی بازداشت شده بود. وفا 
بعد از برقراری ارتباط با یکی از افسران اطلاعاتی ارتش موساد به 
اسم »تونی« یا »آرش« که در آبان 1400 در ترکیه با او ارتباط برقرار کرده 
بود، تیم عملیاتی برای اجرای خواسته های خود تشکیل می دهد که 
شامل دو بخش اطلاعاتی و عملیاتی بود. این تیم اما از افراد خبره، 
جاسوسان حرفه ای و آموزش دیده تشکیل نشده بود، اعضای اصلی 
این تیم را اراذل و اوباشی تشکیل می دادند که دوستان وفا بودند، 
ویژه  کار که البته افسر اطلاعاتی موساد از او خواسته بود.  چیزی 
اصلی نیز انجام خرابکاری، آزار و اذیت افراد، انجام عملیات های 

ترور و بمب گذاری بود. 

   عملیات آغاز شد
این تیم عملیاتی قرار بود، اقدام به ترور یکی از شخصیت ها کند 
که لو می رود و بازداشت می شود. روز گذشته نیز خبر اعدام سه 
یستی وابسته به موساد منتشر شد.  نفر از سرشاخه های این تیم ترور
نکته قابل توجه در این میان این است که پیش از این، جاسوسان 
که در قالب افراد  و نفوذی های اسرائیل را افرادی تشکیل می دادند 
آموزش دیده تاش داشتند تا به نهادها و سازمان ها نفوذ کنند و دست 
یزی موساد  به سرقت اطاعات بزنند اما به نظر می رسد حالا برنامه ر
برای انجام اقدامات علیه امنیت ملی ایران بیشتر متمرکز بر استفاده 
از اراذل اوباش بوده که با مبلغ کمتر و دادن وعده، حاضر به انجام 
فعالیت های خرابکارانه می شوند و برخی حتی مطلع نمی شوند که این 
یان اتفاقات  اقدامات را برای موساد انجام می دهند. برای مثال در جر
یان ناآرامی ها سال  ی هایی که در جر ی از خرابکار سال گذشته، بسیار
گذشته و حمله به پاسگاه های نیرو انتظامی و شهادت برخی ماموران 
ی انتظامی، توسط همین افراد انجام شد که با هدف ایجاد ناامنی  نیرو

صورت می گرفت.
 

   آدم ربایی به نمایندگی از موساد
که این تیم انجام می داد دزدیدن برخی افراد و  یکی از فعالیت هایی 
کردن افراد به اعتراف و دادن  کردن آنها و مجبور  اشخاص، شکنجه 
اطاعاتی بود که آنها می خواستند مواردی که برخی از آنها نیز منتشر می شد 
و موساد ادعا می کرد، عوامل سپاه را بازداشت کرده و از آنها اعتراف نیز 
یدئو و فایل  گرفته است. برای مثال اردیبهشت سال گذشته موساد یک و
صوتی منتشر کرد که ادعا می کرد فردی به نام منصور رسولی که عضو سپاه 
قدس است، توسط نیروهای موساد بازجویی شده است. موساد البته ادعا 
می کرد این بازجویی در ابتدای زمستان 99 در یکی از استان های شمال 

غرب کشور آغاز شده است. 
کنش این فرد نیز همراه شد. رسولی اما حتی کارمند  موضوعی که با وا
ی بود که او شرح  یکی از ارگان های دولتی هم نبود. شغل او کشاورز
این اتفاق را نیز این طور توضیح می دهد: »چندی پیش مورد ربایش 
یکی از تیم های زورگیر قرار گرفتم، به چشم های من گاز اشک آور زدند، 

دست هایم را بستند و به مکان نامعلومی بردند و به کشتن خودم و 
اعضای خانواده ام تهدید کردند و گفتند باید حرف هایی را که ما به 

شما می گوییم، تکرار کنید.« 

   احساس امنیت نقطه هدف صهیونیست ها
تیم عملیاتی وابسته به موساد تقریبا مجموعه ای از اقدامات خرابکارانه را 
که آسیب آن مستقیما متوجه امنیت داخلی ایران می شد، انجام می داد. 
استفاده از اراذل و اوباش با همین هدف صورت می گرفت، تمام آن چیزی 
ی، دزدی، آدم ربایی و  ی ، آتش سوز که تیم وفا باید انجام می داد خرابکار
زورگیری بود. تقریبا تمام اقداماتی که اوباش در آن مهارت دارند اما این 
اقدامات ناظر به افراد مشخص و با دستور مستقیم موساد انجام می شد. 
یستی را مورد توجه  بر این اساس می توان چند  انگیزه از فعالیت این تیم ترور
ی  قرار داد؛ در وهله اول بخشی از فعالیت های این تیم ناظر به جمع آور
ی می کرد.  اطاعات و مشخصات از افرادی که موساد می خواست جمع آور
برخی از افرادی که این اطاعات را در اختیار وفا می گذاشتند، اغلب از 
این موضوع مطلع نبودند که این اطاعات را در اختیار رابط موساد قرار 
ی می شد و بعد از  می دهند. اطاعات تکمیلی از جانب این افراد جمع آور
آن تیم عملیاتی، وارد میدان می شد، حالا این عملیات ها شامل آتش زدن 
، دزدیدن گوشی موبایل و ربایش آنها بود و از طریق ایجاد مزاحمت  خودرو
که موساد معتقد بود به سپاه وابسته هستند،  و تهدید برخی افرادی 
صورت می گرفت و از این طریق وانمود می کرد که درحال ضربه زدن به 
ایران است. انگیزه دیگری که در ادامه این اقدامات مورد توجه قرار دارد، 
ایجاد و القای حس ناامنی در میان مردم است، شاید ملموس ترین مثال 
آن را بتوان ماجرای ناآرامی های پاییز سال گذشته دانست و افرادی که 
شبانه مزاحم مردم می شدند، ماشین های آنها را آتش می زدند، خیابان ها 
را بند می آوردند و تاش می کردند حس ناامنی را به مردم جامعه القا 
کنند. این موضوع البته امری بوده که همواره از جانب قدرت های خارجی 
ازجمله موساد مورد توجه قرار داشته است. امنیت، امری حساس و بسیار 
شکننده است. کافی است این احساس وجود امنیت در میان مردم را 
یست های  ید. تفاوتی نمی کند که این اقدامات از جانب ترور از بین ببر
داعشی صورت بگیرد یا اراذل و اوباشی که وابسته به موساد این اقدام 
یم صهیونیستی با علم به این موضوع  و فعالیت ها را انجام می دهند. رژ
همواره به دنبال ایجاد خدشه در امنیت مردم بوده است، امری که تاثیر 
مستقیمی بر مقبولیت یک نظام حکمرانی می گذارد و نبود آن منجر به 

ایجاد هرج و مرج در جامعه می شود.
 

   ناامنی در سرزمین های اشغالی 
در نقطه مقابل نیز تامین امنیت مردم اسرائیل در سرزمین های اشغالی امری 
بوده که صهیونیست ها مدعی بودند آن را به نحو احسن انجام می دادند. 
گرفتن عملیات های شهادت طلبانه توسط نیروهای  با این حال شدت 
کنش های منفی  مقاومت، این ادعا را به چالش کشید. امری که عاوه بر وا
یم ایجاد می کرد،  کنان سرزمین های اشغالی نسبت به رژ که در میان سا
یست ها دیگر حاضر نخواهند  خسارت هایی نیز برای آنها ازجمله اینکه تور
بود سرزمین های اشغالی را برای سفر انتخاب کنند و ترجیح می دهند 
مکانی امن تر را برای سفر انتخاب کنند، به همراه خواهد داشت. این 
موضوعات باعث می شد این نکته مورد نقد قرار گیرد که برخاف آنچه 
یس های اطاعاتی و امنیتی اسرائیل مبنی بر رصد دقیق  از جانب سرو
ارائه می شد اما در واقعیت میدان اتفاقاتی رخ می داد که نشان می داد 

یس های اطاعاتی اسرائیل از خود ساخته بودند،  علی رغم تصویری که سرو
آنطور که باید توانایی جلوگیری از ایجاد ناامنی را ندارد. بر همین اساس 
سازمان های اطاعاتی صهیونیستی برای کم کردن فشار افکار عمومی و 
رسانه های خود، همواره به دنبال انجام اقدامات خرابکارانه و جاسوسی 
ی بودند که آن را پشت پرده تمام اتفاقات و ناآرامی ها در  در ایران، کشور
سرزمین های اشغالی می دانند و برخی از این فعالیت ها را رسانه ای نیز 
ن  می کردند تا به نوعی قدرت نمایی کنند و از این طریق فشارهایی را که درو
سرزمین های اشغالی و از جانب منتقدان مطرح می شود، به نوعی کم کنند. 

   ضربه سنگینی که فراموش نمی شود
نقطه آغاز این فعالیت ها و اقدامات خرابکارانه صهیونیست ها به پیش 
از اتفاقات پاییز سال گذشته برمی گردد و تنش های میان صهیونیست ها 
و ایران در این سال ها همواره ادامه داشته و البته ایران نیز همواره پاسخ 
این اقدامات را داده است. صهیونیست ها در قبال شکست هایی که در 
این عرصه می خوردند، اقدامات و فعالیت های خرابکارانه خود در ایران را 
ضریب رسانه ای می دادند تا بگویند در حال ضربه زدن به ایران هستند. آغاز 
عملیات طوفان الاقصی و ضربه ای که نیروهای مقاومت به صهیونیست ها 
وارد کردند، آنقدر سنگین بود که همچنان این موضوع از جانب منتقدان 
که صهیونیست ها همواره از سامانه   مطرح می  شود. واقعیت این بود 
گرچه در  گنبدآهنین و رصد دقیق اطاعاتی نیروهای مقاومت می گفتند و ا
هر عملیات صهیونیست ها شکستی محتمل می شدند، اما این بار نیروهای 
ک سرزمین های اشغالی  ی را شکستند و وارد خا مقاومت حصارهای مرز
شدند و صهیونیست ها تا ساعاتی بعد از این موضوع مطلع نشدند. امری 
یم صهیونیستی  ی سنگینی به نیروهای نظامی و اطاعاتی رژ که ضربه کار
که تا سال ها فراموش نخواهد شد. صهیونیست ها اما از آغاز  کرد  وارد 
که شکست اولیه را تبدیل به  عملیات های زمینی به دنبال این بودند 
ی نهایی کنند، امری که به نظر می رسد با وجود ادامه دار شدن جنگ  پیروز
نیز هنوز محقق نشده است. برهمین مبناست که حالا صهیونیست ها در 
ی دست به ترور سیدرضی موسوی، مستشار نظامی ایران  جست وجوی پیروز
یه زدند تا از این طریق فضای منفی که درباره ادامه جنگ و عدم به  در سور

ی مطرح می کنند را اندکی تغییر دهند.  دست آوردن پیروز

   کردهای تجزیه طلب؛ متحد صهیونیست ها
یم صهیونیستی برای اولین بار اتفاق  این درگیری ها و تنش ها میان ایران و رژ
یان اتفاقات سال گذشته و حضور پررنگ  نیفتاده است. برای مثال در جر
یان ناآرامی ها و انجام اقدامات و فعالیت های  یه طلب در جر نیروهای تجز
خرابکارانه علیه ایران، عاوه بر جلساتی که پیش تر با گروه های برانداز 
یم صهیونیستی تشکیل می شد اسناد مشخصی از آموزش  توسط عوامل رژ
یه طلبی که در مرزهای  و کمک های صهیونیست ها به گروهک های تجز
کنش ایران همراه شد و  ایران حضور داشتند وجود داشت، امری که با وا
مقر اعضای این گروهک ها مورد حمله ایران قرار گرفت. ایران مشخصا 
این موضوع را مطرح کرد که اعضای این گروهک باید از مرزهای ایران 

فاصله بگیرند.
که اعضای این گروهک با حمایت موساد  یستی  یکی از اقدامات ترور
قصد انجام آن در سال گذشته را داشتند عملیات حمله به تاسیسات 
صنعتی اصفهان بود، صهیونیست ها تعدادی از نیروهای گروهک کومله 
را برای انجام این عملیات انتخاب و آنها را برای آموزش انفجار راهی 
یقا می کنند و بعد از آن برای اجرای عملیات خرابکارانه راهی ایران  آفر

می شوند. بعد از این اقدامات و فعالیت ها بود که ایران خیلی جدی تر 
لزوم جابه جایی اعضای این گروه از مرز عراق را به مقامات کشور عراق 
ی ها برخی از اعضای  و اقلیم کردستان مطرح کرد. در ادامه این خرابکار
تیم عملیاتی که روز گذشته خبر اعدام سرشاخه های آنها منتشر شد نیز 
از کردهای ارومیه بودند که نشان می دهد همچنان ارتباط میان اعضای 
یستی کومله و دموکرات برای انجام عملیات های خرابکارانه  گروهک ترور
علیه مردم ایران وجود دارد. بعد از این اقدامات و ترور سیدرضی موسوی 
یه مرکز مقاومت اسامی عراق اعام کرد که یک مرکز جاسوسی  در سور
یان آن برخی  یم صهیونیستی را در عراق هدف حمله قرار داده که در جر رژ
اعضای این سازمان نیز مجروح و زخمی شده اند. مرکز مقاومت اسامی 

اما اعام کرد که این حمات ادامه دار خواهد بود. 

   قدرت اطلاعاتی بربادرفته صهیونیست ها
صهیونیست ها با روش های مختلفی تاش می کردند تا سیطره اطاعاتی 
خود و نفوذ به دستگاه های امنیتی کشورهایی که دشمن آنها هستند را 
به عنوان یکی از نقاط قوت اطاعاتی خود نشان دهند. امری که در برهه های 
کتبر  یان عملیات 7 ا مختلف کافی نبودن آن مشخص شده بود اما در جر
و بعد از اینکه مشخص شد نیروهای حماس از طریق برخی نفوذی هایی 
یم داشتند، توانستند اطاعاتی به دست بیاورند و اتفاقا هک  که در ارتش رژ
سامانه ها از طریق این نفوذی ها اتفاق افتاده است ضربه سختی به این 
یان اتفاقاتی  چهره ساخته شده وارد شد. این امر پیش از این نیز در جر
که از جانب  نیروهای موساد در ایران اتفاق افتاده بود مشخص شده بود 
که نمونه آخر آن انجام فعالیت های خرابکارانه توسط تیم اوباش وابسته 
یم صهیونیستی بود که برخی اقدامات آنها نمایشی و صرفا برساخت  به رژ
رسانه ای داشت که البته غیرواقعی بودن آن خیلی زود مشخص شد. با این 
یاد صهیونیست ها برای  حال به نظر می رسید حالا و بعد از تاش های ز
ساخت یک تصویر قدرتمند از خود این تصویر ساخته شده، غیرواقعی 
گذشته مشخص شده و درحالی که  کتبر بیش از  7 ا بودن آن بعد از 
یادی  ی آن هستند به نظر می رسد زمان ز صهیونیست ها به دنبال بازساز
نیاز است تا قدرت تضعیف شده صهیونیست ها حتی به میان باور افکار 

عمومی صهیونیست ها بازگردد. 

   کشمکش اطلاعاتی میان ایران و اسرائیل
در ادامه این درگیری ها و تنش اما صهیونیست ها همواره به دنبال این 
بودند که ایران را عامل انجام عملیات طوفان الاقصی بدانند، موضوعی 
که ایران در پاسخ آن گفته که از عملیات ها و فعالیت های محور مقاومت 
استقبال و از آنها حمایت خواهد کرد اما حماس این عملیات را خود آغاز 
کید کرده  کرده است، موضوعی که حماس نیز در بیانیه های خود به آن تا
کردن  که صهیونیست ها به دنبال وارد  است. در پس این ادعاهاست 
ضربه  به ایران سیدرضی موسوی را به شهادت رساندند تا شرایط منفی 
ی تبدیل  و فرسایشی که جنگ غزه برای آنها به همراه داشته را به پیروز
کتبر بوده  کنند. موضوع اما این نیست که آیا ایران عامل آغاز جنگ 7ا
کتبر آغاز نمی شود  که محل نزاع میان اسرائیل و ایران از 7 ا است یا نه؛ چرا
گذشته و اقدامات  یان اتفاقات پاییز سال  و نقطه اوج تنش ها در جر
صهیونیست ها علیه ایران بود و پیش از آن نیز همواره جاسوس های 
به فعالیت های هسته ای و نظامی  یت خدشه  با محور صهیونیستی 
ایران اقدامات خرابکارانه انجام می دادند و ایران نیز پاسخ مستقیم یا 

غیرمستقیمی به این اقدامات داده است. 

کنون بارها مقامات و  یم صهیونیستی دو دولتی هستند که تا یکا و رژ آمر
دانشمندان کشورمان را به شهادت رسانده اند. شهید سلیمانی، فخری زاده و 
اخیر هم شهید موسوی سه مقام رسمی شاخص مان هستند که توسط این 
گرچه پس از شناسایی عامان اصلی این  دو دولت به شهادت رسیده اند. ا
جنایت می شود آنها را به دلیل جنایات شان در دادگاه های داخلی محکوم 
کرده و آنها را توسط اینترپل مورد پیگرد قانونی قرار داد اما در مورد سردار 
سلیمانی که فرستاده ویژه کشورمان به عراق محسوب می شد و نیز سردار 
یه بود از طریق رجوع  سیدرضی موسوی که رایزن دوم سفارت ایران در سور
به کنوانسیون 1973 در دادگاه های بین المللی اعاده حق نبوده و استرداد 
محکومان را مطالبه کرد. این کنوانسیون راجع به جلوگیری و مجازات جرائم 
علیه اشخاص مورد حمایت بین المللی ازجمله ماموران  سیاسی است. 
ــه  ــرار دادن عامان حادث ــرای مورد پیگرد ق پیش از این اقدامات حقوقی ب
یستی فرودگاه بغداد آغاز شده و این توقع می رود که این پیگیری ها در  ترور
یه  مورد شهادت سردار موسوی که رسما یک مقام سیاسی حاضر در سور

بوده نیز پیگیری شود. 

   کنوانسیون ۱973 درباره مصونیت ماموران سیاسی 
چه می گوید

یا  کارمندان  و  نمایندگان  کلیه  کنوانسیون  این   1 ماده  ب  بند  مطابق 
شخصیت های رسمی هر کشور یا هر کارمند و شخصیت رسمی یا مامور دیگر 
یکی از سازمان های بین المللی یا بین دول هنگام وقوع جرم علیه شخص او یا 
کن رسمی و محل سکنای شخصی یا وسایل نقلیه، او حق دارد به موجب  اما
حقوق بین الملل از حمایت  مخصوص در مقابل ایراد لطمه به شخص و آزادی 

و حیثیت و اعضای خانواده خود که با او زندگی می کنند، برخوردار گردد. 
کشورهای طرف  یک از  2 موارد ذیل در قوانین داخلی هر مطابق ماده 

کنوانسیون  جرم محسوب خواهد گردید. 
بودن یا نوعی دیگر حمله علیه شخص یا آزادی شخص   الف- قتل و ر

مورد حمایت بین المللی 
کن رسمی و محل سکنی یا وسیله نقلیه  ب- حمله خشونت آمیز به اما

متعلق به شخص مورد
حمایت بین المللی به نحوی که جان یا آزادی او به مخاطره افتد. 

ج- تهدید به اعمال این قبیل حمات 

 د- شروع به ارتکاب این قبیل حمات 
ه- مداخله در ارتکاب این قبیل حمات به عنوان شریک جرم. 

یم صهیونیستی در ترور شهید سیدرضی موسوی از دیدگاه  مطابق این مواد رژ
حقوق بین الملل دولتی مجرم محسوب می شود. 

چه  مجرمان  با  برخورد  برای   ۱973 کنوانسیون     
راهکاری دارد

ی  یم صهیونیستی به هیچ اصل دیپلماتیکی مقید نیست و جمهور از آنجا رژ
یم را به رسمیت نمی شناسد، بنابراین پیگیری حقوقی  اسامی ایران نیز این رژ
کرات مستقیم امری باطل است اما این امر  مسائل فی مابین از طریق مذا
باعث نمی شود که کنوانسیون 1973 به لحاظ حقوقی در استیای حق ایران 

کارآمد شود.  درمورد شهادت سیدرضی موسوی نا
مطابق ماده ۴- کشورهای طرف کنوانسیون برای جلوگیری از وقوع جرائم 

ی خواهند نمود: مندرج در ماده 2 ازجمله از طرق مشروح زیر همکار
 الف- اتخاذ تدابیر ممکن در سرزمین خود برای جلوگیری از تهیه مقدمات 

جرمی که درنظر است در داخل یا خارج سرزمین او ارتکاب یابد. 
ی و دیگر  ب- مبادله اطاعات و هماهنگ کردن اقدامات مقتضی ادار

تدابیر برای جلوگیری از ارتکاب این جرائم. 
مطابق ماده 6 نیز کشور طرف کنوانسیون که مظنون به ارتکاب جرم در سرزمین 
او به سر می برد، درصورتی که اوضاع و احوال را مقتضی تشخیص دهد با  
رعایت قانون داخلی خود اقدامات لازم را جهت مراقبت مظنون به منظور 

تعقیب یا استرداد او معمول خواهد نمود. 
گر مجرمان در جایی غیر از  گفت ا با استناد به مواد ۴ و 6 می توان 
با  ایران می تواند  بودند  یا مسافر  فلسطین اشغالی اسکان داشتند 
کنوانسیون درخواست نماید  شناسایی آنها از سایر کشورهای عضو 
که اطاعات لازم برای دستگیری آنها و پیشگیری از جرم به تهران داده 
ی که مظنون به ارتکاب جرم در سرزمین او  شود. مطابق ماده 11 کشور
تحت تعقیب است نتیجه قطعی تعقیب را به اطاع دبیرکل سازمان 
ملل متحد خواهد  رسانید و دبیرکل مراتب را به سایر کشورهای طرف 

کنوانسیون اطاع خواهد داد. 
بنابراین می توان گفت: »کنوانسیون 1973 به منظور نشان دادن میزان اهمیت 
ی از مقررات حمایتی از  حقوق بین الملل در اعطای ضمانت اجرای پیرو
ماموران رسمی دولت ها، جرائم ارتکابی علیه این افراد را واجد مسئولیت 
کیفری فردی دانسته و دولت پذیرنده را برای رسیدگی به جرائم این اقدامات، 

واجد صاحیت کیفری شناخته است.«

   راه شکایت به دادگاه بین المللی هم باز است
مطابق بند 1 ماده 13 کنوانسیون 1973 اختافات بین دو یا چند کشور طرف 
کرات  کنوانسیون - ناشی از تفسیر یا اجرای کنوانسیون - که از طریق انجام مذا
ی ارجاع خواهد شد.  حل و فصل نگردد - حسب تقاضای یکی از آنها به داور
ی طرف ها نسبت به ترتیب  یخ تقاضای ارجاع به داور هرگاه شش ماه پس از تار
ی توافق ننمایند - هریک از طرف های مذکور می تواند با رعایت  اساسنامه  داور

دیوان بین المللی دادگستری اختاف را به دیوان ارجاع نماید. 

ع است    ترور شهید موسوی با هر استدلالی نامشرو
یم صهیونیستی ممکن است با سه استدلال اقدام به ترور شهید موسوی  رژ
کرده باشد که بررسی قوانین بین المللی هر سه استدلال را به لحاظ حقوقی 

بی پشتوانه می کند. 
مطابق استدلال اول ترور سردار موسوی در قالب مبارزه با سپاه پاسداران انقاب 
یستی آمریکا  اسامی که از سال 2009 در فهرست سازمان های )به اصطاح( ترور

قرار گرفت، انجام شده است. 
که مشروعیت  که استناد به ادعایی  گفت  در پاسخ به این استدلال باید 
یکردی سیاسی توسط دولت یک کشور مورد  بین المللی نداشته و صرفا با رو
یکا نیز باید درقبال  تایید قرار گرفته، امری باطل است. با همین استدلال آمر

ترور شهید سلیمانی در مجامع بین المللی پاسخگو شود. 
مطابق استدلال دوم ترور سردار موسوی در قالب »دفاع مشروع« به عنوان بخشی 
یه در جنگ اخیر انجام شده است.  یم صهیونیستی با سور از درگیری های رژ
هرچند ایران هرگونه مداخله در جنگ غزه را رد و بارها بر فلسطینی بودن این نبرد 
تاکید کرده اما رژیم صهیونیستی با هدف جلب حمایت های نظامی بیشتر بارها 
بر نقش ایران در جنگ تاکید کرده بلکه بتواند در مورد دشمن خود در میدان نبرد 
بزرگنمایی کند. این بزرگنمایی درحالی است که رژیم صهیونیستی تاکنون پاسخ های 
خود را از دیگر بال های جبهه مقاومت دریافت کرده و ایران هیچ گونه ورود مستقیمی 
به جنگ نداشته، لذا ترور شهید موسوی به عنوان یک فرد ایرانی در این باره کاما 
محکوم است. برفرض محال اگر در مورد هرگونه دخالت ایران در جنگ سندی ارائه 
شود باز هم ترور سیدرضی موسوی به عنوان رایزن دوم سفارت ایران در سوریه که 
یک جایگاه سیاسی است؛ امری کاما مذموم و مخالف با قوانین بین الملل است. 
« در  از سوی دیگر ترور سردار موسوی، نقض آشکار قاعده آمره »منع توسل به زور
که مطابق ماده 51 منشور ملل متحد توسل به زور  حقوق بین الملل است؛ چرا
در قالب »دفاع مشروع« صرفا درصورت وقوع حمله مسلحانه غیرقابل پیش بینی 
ضد یک عضو ملل متحد قابل استناد است. این ماده که به صورت یک اصل 
برابر یک تجاوز  حقوق بین الملل عام درآمده است، توسل به زور را فقط در

یان اقدامات انجام شده در  نظامی و به شرط آنکه شورای امنیت فورا در جر
حالت دفاع مشروع گذاشته شود، مجاز شمرده است. 

مطابق استدلال سوم ترور سردار سلیمانی به عنوان »اقدام پیش دستانه« و 
گرفته  یم صهیونیستی صورت  یزی او جهت حمله به رژ جلوگیری از برنامه ر
است. در پاسخ به این استدلال باید گفت که حقوق بین الملل در تفسیر خود از 
، حمله مسلحانه ای  دفاع مشروع، هیچ گاه مجوز توسل به زور در مواردی که هنوز
علیه یک کشور صورت نپذیرفته را نپذیرفته است. دیوان بین المللی دادگستری 
کید کرده است  گوئه، تا در قضیه اقدامات نظامی و شبه نظامی آمریکا در نیکارا
کنش و عکس العمل به یک  که »دفاع مشروع اعم از فردی یا جمعی، فقط در وا

حمله مسلحانه، قابل اعمال است.«
یه را در جنگ  ک سور که بارها خا یم صهیونیستی است  ژ حال آنکه این ر
یه به عنوان کشور محل اسکان سیدرضی  اخیر هدف قرار داده و دولت سور
که با حمات هوایی  ی  کشور موسوی حق دفاع مشروع از خود را دارد، نه 
یم صهیونیستی امنیت شهروندانش را در خطر  غیرقابل پیش بینی توسط رژ

می بیند. 

ک سوریه و تضاد آن با قوانین بین المللی    تجاوز به خا
، در ماده  قطعنامه 331۴ مورخ 197۴ مجمع عمومی راجع به تعریف تجاوز

1 خود تجاوز را به اینگونه تعریف می کند:
کیت،  ی مسلح توسط یک دولت علیه حا »تجاوز عبارت است از کاربرد نیرو
برد آن از دیگر راه های  ، یا کار تمامیت ارضی یا استقال سیاسی دولتی دیگر

مغایر با منشور ملل متحد، آنچنان که در این تعریف آمده است.«
یان ترور سردار شهید موسوی، منطبق بر تعریف ارائه شده از تجاوز در  در جر
قطعنامه فوق الذکر تمامی عناصر احراز یک عمل تجاوزکارانه وجود دارد. 
کمیت،  یم صهیونیستی( علیه حا اقدامی مسلحانه، توسط یک دولت )رژ
یه( به صورت آشکارا  تمامیت ارضی یا استقال سیاسی دولتی دیگر )سور
یم صهیونیستی به صراحت مسئولیت این اقدام در قلمرو  اتفاق افتاده و رژ

این کشور را برعهده گرفته است. 
مطابق کنوانسیون 1969 نقض مصونیت نمایندگان دولت های فرستنده نزد 
دولت پذیرنده، نه تنها حقوق شناخته شده بین المللی راجع به ماموران ویژه 
و اشخاص تحت حمایت بین المللی را نادیده گرفته و در این حالت، دولت 
فرستنده را به عنوان مدعی مورد شناسایی قرار داده است، بلکه درصورتی که 
این نقض از جانب دولت ثالث در قلمرو دولت پذیرنده رخ بدهد، به دلیل 
کمیت دولت پذیرنده، در قالب »اقدامی تجاوزکارانه« علیه دولت  نقض حا

پذیرنده نیز رخ می نماید. 

برخورد با همکاران پروژه های ضد امنیتی شروع شد

ساعت صفر مجازات شبکه خرابکاری موساد

علی مزروعی
خبرنگار گروه نقد روز

زهرا طیبی
خبرنگار گروه نقد روز


